0

Приложение № 3
к информационному сообщению

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Камешково                                                                                        	                     «_____» ________ 2023 г.

Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского района, в лице заведующего отделом __________________________________, действующего на основании Положения об отделе, утвержденного решением Совета народных депутатов Камешковского района от 27.11.2009 № 587, распоряжения  администрации Камешковского района от …… № …., именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ________________________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», согласно результатам аукциона по продаже муниципального имущества (протокол аукциона от ___________г.             № ______), заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает:
- нежилое помещение под размещение офиса, с кадастровым номером 33:06:010117:72, площадью 32,3 кв.м., расположенное по адресу: Владимирская область, г. Камешково, ул. Молодежная, д. 11, кв. 34., в дальнейшем именуемое Объект.
2.Цена и порядок оплаты.
2.1.Продажная цена указанного Объекта составляет _______________ рублей, в том числе НДС 20 % в размере _________ рублей.
Продажная цена определена на основании результатов аукциона ________________ г. по данному Объекту.
Задаток, внесенный Покупателем, засчитывается в счет продажной цены Объекта.
Покупателем – физическим лицом оплата продажной цены Объекта производится следующим образом:
Сумму в размере Продажной цены Объекта _________________с учетом НДС (20%) перечисляется на счет Продавца, который самостоятельно производит оплату суммы НДС за Покупателя-физ.лица в налоговый орган.
Покупателем – юридическим лицом НДС (20%) в размере ________(__________________) рублей перечисляется как налоговым агентом в соответствующий бюджет по реквизитам налогового органа по месту своей регистрации.
2.2.Покупатель обязан произвести оплату Объекта единовременно в течение 10 рабочих дней после заключения настоящего договора в сумме, предусмотренной п.2.1 настоящего договора, путем перечисления ее по следующим реквизитам:
Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского района
Юр.адрес: 601300,Россия, Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д.10.
ИНН 3315095749 КПП 331501001  ОГРН 1093336001802 р/с 03100643000000012800
корр.счет 40102810945370000020
Отделение Владимир Банка России//УФК по Владимирской области г. Владимир («Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского района», л/с 05283024830)
БИК 011708377
КБК 603 114 02053 13 0000 410
ОКТМО 17 625 101
Покупатель имеет право произвести оплату досрочно.
2.3..Покупатель подтверждает, что Продавец уведомил Покупателя относительно физического и юридического состояния Объекта и дал возможность Покупателю ознакомиться с Объектом и  документами по нему.
2.4.. Передать Покупателю имущество по акту приема - передачи.
2.5. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество на момент продажи свободно от прав третьих лиц.
	                                                 3. Обязанности сторон.
3.1.Продавец обязуется передать Объект в установленном порядке.
3.2.Покупатель обязан:
3.2.1.Уплатить цену продажи (п.2.1.) в сроки, установленные п.2.2.настоящего договора.
3.2.2.Соблюдать все нормы градостроительного характера, касающиеся данного Объекта.
3.2.3.Все изменения планировки Объекта, изменения его конструктивной схемы производить при наличии разрешения оформленного в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3.2.4.Не препятствовать эксплуатационным службам по техническому обслуживанию и ремонту инженерных коммуникаций.
4. Порядок передачи имущества.
4.1. Не позднее 30 дней со дня поступления денежных средств за Объект, оговоренных в п.2.1 настоящего договора, на счет Продавца, Продавец  оформляет передачу Объекта Покупателю по акту приема-передачи.
4.2.Покупатель не имеет права отказаться от приема  Объекта.
4.3.С момента приема  Объекта Покупатель принимает  на себя  бремя его содержания и риск случайной гибели.
5. Переход права собственности.
5.1.Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект по настоящему договору в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.
      Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности, несет Покупатель.
5.2.Покупатель до перехода к нему права собственности на Объект, вправе  распоряжаться им в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.
     Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности на Объект отчуждать его или распоряжаться им иным способом.
6. Ответственность сторон.
6.1.Стороны  несут  ответственность за невыполнение либо ненадлежащее  выполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством.
6.2.В случае неуплаты Покупателем суммы, предусмотренной п.2.1 настоящего договора, Продавец  имеет право в одностороннем порядке расторгнуть  настоящий договор, о чем письменно  уведомляет Покупателя.
7. Действие договора.
7.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания   сторонами.
7.2.Изменения и дополнения к Договору считаются действительными,   если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными   на то представителями сторон.
7.3.Договор подлежит расторжению в случаях,  предусмотренных   действующим законодательством.
7.4.Отношения сторон, не предусмотренные Договором, регулируются действующим законодательством.
7.5.Договор совершен в трех экземплярах, имеющих одинаковую   юридическую силу, один из которых хранится у Продавца, один -   у Покупателя и один -  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.
8. Реквизиты сторон:
	Продавец:
Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского района
Юр.адрес: 601300,Россия, Владимирская область,
г. Камешково, ул. Свердлова, д.10.
ИНН 3315095749 КПП 331501001
ОГРН 1093336001802
р/с 03100643000000012800
корр.счет 40102810945370000020
Отделение Владимир Банка России//УФК по Владимирской области г. Владимир («Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского района», л/с 05283024830)  БИК 011708377
КБК 603 114 02053 13 0000 410
ОКТМО 17 625 101
	Покупатель:

Продавец:                                                                                               Покупатель:

__________________ /_____________/                ___________________ /_______________/
М.П.                                                                          М.П.

Приложение 1
к проекту договора купли-продажи

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Камешково                                                                                                                      _______________ года
            Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского района, в лице заведующего отделом __________________________________, действующего на основании Положения об отделе, утвержденного решением Совета народных депутатов Камешковского района от 27.11.2009 № 587, распоряжения  администрации Камешковского района от …… № …., именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ___________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, руководствуясь статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации заключили настоящий акт о нижеследующем:

1.В соответствии с договором купли-продажи  от _________ 2023 года  Продавец передал, а Покупатель принял в собственность имущество:
- нежилое помещение под размещение офиса, с кадастровым номером 33:06:010117:72, площадью 32,3 кв.м., расположенное по адресу: Владимирская область, г. Камешково,                                      ул. Молодежная, д. 11, кв. 34.
2. Покупатель не имеет претензий к Продавцу по переданному в соответствии с настоящим актом имуществу.
Продавец не имеет претензий к Покупателю по произведенному расчету за проданное имущество.
3.Настоящий акт приема – передачи  составлен в 3 (трех)  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, один остается в органах Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

Подписи сторон.

Продавец:                                                                                               Покупатель:

__________________ /_____________/                ___________________ /_______________/
М.П.                                                                          М.П.